Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Mitrovicés sé Jugut
Opéstina Juzna Mitrovica — Municipalily of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT 0L Coe/ D - 002446 1€ /24
Nr. 02-060/01-0021467-6/26 dt. 29.04.2026
Mitrovicé 74 .0k 022

N¢ zbatim té nenit 12, paragrafi 2, pika d, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisjc lokale
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé KosovEs”, Nr. 28/2008); nenit 13, paragraft 1, nénparagrafi 1.4,
dhe nenit 77, paragralt 1, nénparagrafi 1.13, t€ Statutit & Komunés sé Mitrovicés; Kuvendi i
Komunés né mblcdhjen e mbajtur mé di. 29.04.2026, pasi shqyrtoi propozim vendimin pwr
vendosjen e Pllakés Pérkujtimore pér heroin Driton Veliu, me rekomandim té Komitetit pér
Politiké dhe Financa (Konkluzioni Nr. 02-060/01-0018345-10/26 dt. 20.04.2026), sjell kété:

VENDIM
Vendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen ¢ Pllakés Pérkujtimore pér heroin Driton
Veliu

1. MIRATOHET Vendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e Pllakés Pérkujtimore pér
Heroin Driton Veliu.

2. Lokacioni pér vendosjen ¢ Pllakés P&rkujtimore sipas pikés 1 t& kétij vendimi gjendet né
Parcelén Kadastrale P-71208072-02915-2, né vendin e quajtur “Gradanska ekonomija”, Zona
Kadastrale Mitrovicé, proné e Komunés s€¢ Mitrovicés, (Né rrugén qé mban emrin Driton
Veliu).

3. Ky vendim paraqget baz& pér lejimin ¢ vendosjes s€ memorialil pérkujtimor.

4. Pjesé pérbérésc e kétij vendimi jang: Certifikata e pronésisé, incizimi nga Google Earth, dhe
ortofoto e lokacionit.

5. Pér zbatimin c kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Gjeodezisé, Kadastrit
dhe Pronés st dhc drejtorité tjera kompetente.

6. Ky vendim hyn né fuqi 30 (tridhjet&)} dité pas regjistrimit né Zyrén c protokollit t& Ministrisé
s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né
ueb-fagen e Komunés.

Mitrovicé

Dorézohet:

1x1 Kryesuesit té Kuvendit

1x1 MAPL-sé

1x1 Arkivit

Kopje:  Kryetarit té€ Komunés
Drejtorisé pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné
Drejtorisé pér Miréqcnie Sociale
Drejtoria pér Planifikim dhe Urbanizém




